Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 23 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 77

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-3393  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal
Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Médico/a de Familia
de Atencion Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/131/2022 de 29
de diciembre, y adjudicacién de plazas, asi como, declaracion decaida
en el derecho al nombramiento, exclusion de aspirantes, y publicacion
de la cuarta relacion complementaria con oferta de plazas.

Por Resolucién del Consejero de Salud de 26 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria de 5
de marzo de 2025), se efectud el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoria de
Médico/a de Familia de Atencién Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, convocada por la Orden SAN/131/2022, de 29 de diciembre, y adjudicacion de
plazas, exclusién de aspirantes, y publicacidn de la tercera relacion complementaria con oferta
de plazas. Y mediante resolucién del Consejero de Salud de 4 de marzo (Boletin Oficial de
Cantabria de 11 de marzo de 2025), se efectudé el nombramiento de Personal Estatutario Fijo
en la categoria de Médico/a de Familia de Atencion Primaria de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, en el proceso selectivo, para la estabilizacion de empleo
temporal mediante el procedimiento de concurso-oposicidon, convocado mediante la Orden
SAN/68/2022 de 29 de diciembre, y adjudicacidn de plazas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 7 de abril de
2025, se comunica que dofia Maria Lorena Blanco Siendones, aspirante que ha superado el
citado proceso selectivo, no ha presentado documentacion ni solicitud de plaza, en el plazo
establecido para ello y conforme a la citada resolucion de 26 de febrero y a la Base 8 de la
Orden SAN/131/2022, de 29 de diciembre. Y mediante escrito de 11 de abril de 2025, el
Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud propone a la Consejeria de Salud la exclusion al
proceso selectivo convocado por la Orden SAN/131/2022 de 29 de diciembre, de 6 aspirantes,
al haber obtenido la condicion de personal estatutario fijo en la misma categoria convocada,
en el Servicio Cantabro de Salud, habiendo tomado posesion de las plazas adjudicadas por la
citada resolucion de 4 de marzo de 2025.

Asi mismo, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la
cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecié la oportunidad de requerir al Tribunal del
proceso selectivo cuarta relacion complementaria de 1 aspirante para su posible nombramiento
como personal estatutario fijo en la categoria de Medico/a de Familia de Atencién Primaria de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto y en uso de las facultades que me han
sido conferidas, de conformidad con lo establecido en la Orden SAN/131/2022, de 29 de
diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023), por la que se convoca el
proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la
estabilizacién de empleo temporal de larga duracién, a la condicién de personal estatutario
fijo en la categoria de Medico/a de Familia de Atencidn Primaria de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Autonoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del
Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en las bases 8 y 9.1 de dicha convocatoria,

CVE-2025-3393

Pag. 12745

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 23 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 77

RESUELVO

Primero.- Nombramiento y adjudicacion de plazas.

1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Medico/a de Familia
de Atencidn Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a
las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo I a esta resolucion.

1.2.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la
asignacion que figura en la relacién del citado Anexo I.

1.3.- La toma de posesion de los adjudicatarios del Anexo I debera efectuarse, de acuerdo
con lo establecido en la Base 9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccion Gerencia a la
gue se encuentre adscrita la plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente
al de la publicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

1.4.- Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes
transcurrido el plazo no hayan tomado posesidon, salvo causa justificada de fuerza mayor
o imposibilidad comunicada a la Direcciéon Gerencia en que haya de tomar posesion y asi
apreciada mediante resolucién motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de
Salud.

1.5.- No podran tomar posesidn quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo
en la misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacion
establecido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria.

1.6.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Segundo.- Declaracidn decaida y exclusidn al proceso selectivo.

2.1.- Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la
categoria estatutaria de Medico/a de Familia de Atencién Primaria de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria a dofia Maria Lorena Blanco Siendones, al no haber
presentado documentacion ni solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello y conforme
a la resolucion de 26 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria de 5 de marzo de 2025), y a la
Base 8 de la Orden SAN/131/2022, de 29 de diciembre.

2.2.- Declarar la exclusién, de las personas aspirantes relacionadas en el Anexo III a
esta resolucién, del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional
de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la condicién de
personal estatutario fijo en la categoria de Medico/a de Familia de Atenciéon Primaria de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la
Orden SAN/131/2022 de 29 de diciembre, por tener la condicién de personal estatutario fijo
en la misma categoria convocada, en el Servicio Cantabro de Salud, conforme a los apartados
2.1.g) y 2.2. de la Base segunda de la Orden de convocatoria.

Tercero.- Cuarta relacion complementaria. Solicitud de plaza y documentacién.

3.1.- Publicar la cuarta relacion complementaria de aspirantes que han superado el citado
proceso selectivo, por el orden de puntuacién obtenido, y plazas ofertadas, segun figura en
el Anexo II, una vez requerido el érgano de seleccién de conformidad con el apartado 8 del
articulo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establece la
Base 8.1 de la Orden de la convocatoria en relacién con su Base 7.3.

CVE-2025-3393

P4g. 12746

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 23 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 77

3.2.- Documentacién y plazo de presentacién.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo II, dispondran
de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la publicacion
de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la Direccidn
Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacién, en la forma indicada
en el apartado 3.4. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2 en relacion
con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
23 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacién en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan
justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse
su homologacion por el Ministerio competente o cualquier otro érgano de la Administracién
competente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de
las funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de
Prevencion del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencion
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separacién del
servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracidon de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homologa, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.2.a), 3.2.b) y 3.2.f) podran verificarse de
oficio por la Administracién actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracidn
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion, salvo que las personas interesadas no presten
su consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y
presentacidon de documentacion”, al que se refiere el apartado 3.3. de la presente resolucién,
en cuyo caso deberan aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacidon informatica
ORION, y en la forma indicada en el apartado 3.4. de la presente resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacidon", debidamente
firmado por las personas interesadas, contiene la declaracién, exigida en los apartados 3.2.d)
y 3.2.e), de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separacidon del servicio
de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afnos anteriores a la convocatoria, ni
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homéloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

CVE-2025-3393

Pag. 12747

boc.cantabria.es

3/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 23 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 77

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la
Direcciéon Gerencia, no presentasen la documentacién, asi como quienes, a la vista de la
documentacién presentada o verificada de oficio por la Administraciéon convocante, se apreciase
que no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y
quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden
de convocatoria.

3.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentacion.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacién de esta resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo II, deberdn
presentar ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.4. de esta resolucién, indicando, por orden
de preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcién entre las plazas ofertadas
relacionadas en el Anexo II de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacion de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y
atendiendo al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de
convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacién, no presenten solicitud de plaza o no
les corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten
vacantes una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la
Orden de convocatoria.

3.4.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacion"
exclusivamente por medios electrénicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccidn: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
Yy cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electrénico de persona fisica, DNIe, CI@
ve Mévil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefa.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de
documentacion" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electronica con certificado electréonico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrénica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable desde la pagina

https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrénicamente la solicitud, ésta quedara registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmara manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma
de Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacion ya incorporada en la aplicacién
ORION.

CVE-2025-3393

P4g. 12748

boc.cantabria.es

4/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 23 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 77

Sirva la presente resolucién como notificacidén a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente resolucidn, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 14 de abril de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-3393

P&g. 12749

boc.cantabria.es

5/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 23 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 77

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SALUD

ANEXO |

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FLJO EN LA CATEGORIA DE MEDICO/A DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN SAN/131/2022

ATENCION PRIMARIA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
Ordende | 5 ollidos y nombre DNl |Gerencia CIAS Localidad (1)
prelacion
34  Riegas Torre, Juana Maria ***4523**EAP San Vicente 0602100102F | San Vicente de la Barquera

(1) La Localidad corresponde a la del centro de cabecera de la Zona de Salud o, en su caso, a la de ubicacion de la Gerencia de Atencion Primaria

ANEXO Il

CUARTA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA MEDICO/A DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y PLAZAS OFERTADAS, ORDEN SAN/131/2022

Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Puntuacion
35 Dalle Dalle, Abdallah Jamil *¥**2709** 75,631
ATENCION PRIMARIA
Ne Plazas Gerencia CIAS Localidad (1)
1 EAP San Vicente 0602100103P San Vicente de la Barquera

(1) La Localidad corresponde a la del centro de cabecera de la Zona de Salud o, en su caso, a la de ubicacion de la Gerencia de Atencion Primaria.

ANEXO Il

EXCLUSION DE ASPIRANTES AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA

ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA MEDICO/A DE

FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/131/2022

Apellidos y nombre DNI

Castelao Barcena, Luz M ***QO57**

Igareda Laso, Manuela ***6056* *

Labrador Descalzo, Salvador ***6682**

Lopez Mallavia, Lara ***3637**

Marchante Garcia, Ana Belen *rABI8T**

Pedraja Ibafiez, Maria Belen *AATBYTH*
2025/3393

CVE-2025-3393

Pag. 12750 boc.cantabria.es 6/6




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3393	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden S


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3395	Resolución de 14 de abril de 2025, por la que se da publicidad a los nuevos listados provisionales de las bolsas de trabajo de funcionarios interinos de los cuerpos al servicio de la Administración de Justicia de Médicos Forenses, Gestión Pr

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3380	Resolución Rectoral (R.R. 439/25), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión, Especialidad Administración General, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3419	Resolución de 14 de abril de 2025, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico de Gestión, personal laboral temporal, asimilable al Subgrupo A2, adscr

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2025-3399	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretaría-Intervención.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-3415	Resolución por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo  para provisión de una plaza de Conserje de colegio, en régimen laboral fijo, por concurso-oposición, designación de miembros de

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3387	Lista provisional de aspirante admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión de un (1) puesto de Jefe del Servicio de Medioambiente e Infraestructura Verde, mediante concurso interno de méritos. Expediente 2024/7305Z.
	CVE-2025-3390	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión de un (1) puesto de Jefe del Servicio de Obras Públicas y Vialidad, mediante concurso interno de méritos. Expediente 2023/2983K.
	CVE-2025-3391	Designación de los miembros del Tribunal de Valoración y fecha del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, seis (6) plazas de Ayudantes de Oficios de Limpieza Via
	CVE-2025-3392	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión mediante nombramiento interino, por el procedimiento de concurso-oposición, de una (1) plaza de Técnico de Salud Pública, Ferias y Mercados, vacante en la plantilla de personal funcionar


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3404	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se declaran decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría de Fisioterapeuta (SAN/



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2025-3381	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 360 CUP, Monte de Coo, lote AF-UOM/2025/360/16, procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, un único criter
	Junta Vecinal de Escobedo de Villafufre
	CVE-2025-3383	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal del Monte Caballar.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2025-3382	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte Casavilla y Hornillo. N/Ref.: AF-UOM/2025/27/01.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-3401	Exposición pública de la cuenta general de 2023 y 2024.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2025-3384	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-3400	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Valle de Ruesga
	CVE-2025-3407	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2025-3385	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 71, de 11 de abril de 2025, de aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Fontecha
	CVE-2025-3405	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Fresnedo
	CVE-2025-3406	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-3413	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos y Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, correspondientes al 

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-3398	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-3420	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-3416	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por el Suministro de Agua Potable, el Saneamiento y la Conservación, correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-3457	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-3403	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes de Naturaleza Urbana y Rústica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3356	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3386	Exposición pública de la matricula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas Cuotas Provinciales y Nacionales, ejercicio 2025.
	CVE-2025-3388	Exposición pública de la matrícula fiscal provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas Cuotas Municipales, ejercicio 2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-3421	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de Suministro Domiciliario de Agua Potable.
	CVE-2025-3422	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación Ordenanza Fiscal reguladora del Alcantarillado.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3376	Orden PRE/24/2025, de 14 de abril, por la que se modifica la Orden PRE/64/2024, de 11 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para el funcionamiento de los centros y demás entidades regionales de 
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3417	Extracto de la convocatoria de subvenciones para actividades culturales diversas en el Municipio de Santander para 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3346	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315708.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3315	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en una parcela sita en el barrio La Casa.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3332	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle de la unidad de actuación SS5A1 Castío, en Santillana del Mar. Expediente 597/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2500	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle La Iglesia, 33 de Ongayo. Expediente 2021/1153.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3397	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.029.2024 del Aparcamiento de Autocaravanas, ubicado en el término municipal de Liérganes.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-3436	Información pública del extravío del título de Bachiller.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3408	Resolución de 15 de abril de 2025, por la que se modifica la resolución de 14 de agosto de 2018 por la que se regula la creación y funcionamiento del área territorial de prestación conjunta para el transporte público de viajeros en vehículos

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3411	Resolución de 15 de abril de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que regula el proceso de admisión y matriculación del alumnado en las enseñanzas de idiomas de régimen especi

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3394	Resolución por la que se somete a trámite de consulta pública previa la elaboración de un proyecto de Orden por la que se modifica la Orden SAN/11/2012, de 15 de marzo, por la que se establece el procedimiento para el registro de las empresa




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-21T13:34:51+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




